ESTADO DO TARANHÃO
PREFEITURA IIUNTCTPAL DE SA1{TA TUZIA DO PARUÁ

C1{PJ: Í2.511.O93/O00Í-06

TERMO DE ADJLTDTCAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuiçôes legais, adjudica o
Julgamento proferido pelo Presidente, do Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS n'
00212022 dando outras providencias.

Fica adjudicado o julgamento proferido pelo Presidente de Licitação, nomeado pela Portaria no
001/2022 de 03 de janeiro de 2022, so&e o Pr-ocesso de Licitação TOMADA DE PREÇOS n"
00212022, que tem por objeto a GONTRATAÇÃO Og EVpnESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇAO DE OBRA: CONSTRUÇAO DE ESCOLA DE 06 SALAS COM QUADRA -
PADRAO FNDE, em favor da empresa abaixo relacionada:

Santa Luzia do ParuálMA, 23 de fevereiro de 2022

João nheiro de Melo
ente da (lPL

VIRTCON EMPRTENDIMENTOS
EIRELI.ME

R$ 2.062.147,57

DOIS MILHÔES, SESSENTA E DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E SETE REAIS
E CINOUENTA E SETI CENTAVOS

Av. Professor João Morais de Sousa, 355 - Centro - Santa Luzia do Paru á - MA - CEP: 65272-000

Homeoaoe: santal oarua-ma-oov-br

Fone: (98) 3374-2097
Páqina 1de 1

Fornecedor I vâlorI

c.,f : 'àESTADO DO iiANANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZTA DO PARUÁ

CNPJ: 12.5Í 1.O93,íOO01 -Oo

I
u .w

TERMO DE HOMOLOGACAO

HOMOLOGO o julgamento da Comissào Permanente de Licitação. refeÍente à Tomada de Preço

no 0O212022-TP de acordo com a Ata da Reunião do Presidente da mesma. realizada no dia l4 de

fevereiro de 2022 às 09h00, visando a coNTRÂTAÇÃo DE EMrRESA ESpEcTALtzADA rARA A

EXECUçÃO DE OBRA: CONSTRUÇÃO DE ESCOLÁ DE 06 SALAS COM QUADRA _ PADRÂO F\DE

conforme anexos do Edital. tendo como vencedora a empresa vlRTcoN EMPREENDIMENToS

EIRELI-ME, CNPJ N" 05.458.870/0001-22, que apresentou a proposta com o valor de R$

2.062.147,57 (dois milhões, sessenta e dois mil, cento e quarenúa e sete reais e cinquenta e sete

cenÍavos).

Santa Luzia do Paruá - MA. 23 de fevereiro de 2022

ll* J" pluw il"<-
Flavio Jose

Secretiirio Municipal de Planejamento. Administração e Finanças

Porlaria n" 003/2021

sdeSousa,355 Santa Luziâ do Paruá - MÁ - CEP: 65272-000- Centro -Av Profess or loão Morai
Ho eoaoe. santaluz iadoDa a.ma.o .br

Página 1 de 1

llodo

de Almeida

,i B&"ifrü'útrp,os sáo l.uis, QUINTA * 24 DE FIryEREIRí) ÍtF, 21122 * ANO X1'I * N!! 279A
ISSN 2763-A60X

Sào Luís/MÀ. OBJETO: Contratâção de empresa especiallzadâ para Locâçào de Equipamentos de Informática para ate[der as
n€cessidadês da Secretaria Municipal de Administrdção e Recursos Humanos, atendendo as sspecilicaçôes e disposições do Termo
de Referôncia. ITENS: 02, 03, 06 e 08. VALOR GLOBAL: RS 137-160,00 (cento e trinta € sete mil e cento e sqssenta reais).
DOTAÇÀO ORÇAMENTIIRIA: 04.122.3009.2119.0000 - Marut. da Sec. de ADM e Rêcurso§ Hunanos. ETEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Tercêiros - PessoaJuridica / 3.3.90.39.14 - Locaçáo de Bêns Móveis. VIGÊNCIÂ: 12 (doze) meses.
SfIPORTE LEGAL P!Ílrêsso AdEinistrâtivo no 09412021 e on ohslrância às disposiçõês da Lêi no I 666, dê 2, dejurho de 1993,
da Lei nc 10.520, de 17 dejulho de 2002, do Docreto nc 10.024, de 20 d6 setembro de 2019, e do Docreto Dc 7.892, de 23 dejaneiro
de 2013. Pela Contratarlto assina a Sra. rVANILDA PEREIRA MARTINS, inscrito no CPF nc. 406.750.173-00 e portadora do RG no.
182666420010, órgão expedidor GEJUSCE/MÂ. Pela Contratada assina o Sr. EDILSON SOUZA DE BRITO, portador do RG no
2.944.929 e CPF no 778.385.487 -MA, O4tO1t2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÀITA LUZIA IX)
PARUá

\fóuoroco o julganento da comissáo Permanente de
Licitação, referente à Tomada de Prêço no OO2l2O22-'lP de
acordo com a Âta da Reuniáo do PresideÀte da mesma,
rêalizada no dia 14 de téversrro ds 2022 âs 09h00, visando a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZÂDA PARÁ A
EXECUÇÀO DE OBRA: CONSTRUÇÃO DE ESCOIIT DE 06
SAIÂS COM QUN)RA - PÂ.DRÁO rNDE conforme anexos do

Edital, terrdo como venc€dora a ompr€sa VIRTCON
EMPREENDTMENTOS EIRELI.ME, CNPJ NC

05.,158.87O/OOO1-22, que aprêsentou a proposta com o valor
de R§ 2.o62.147,57 (dols mllhóes, soa§enta e dols Ell,
cettto o quarenta € §ete roal§ e clÀqueDta o setê
centavos).

Santa Luzia do Paruá - MA, 23 de fevereiro d'e 2022.

FTÂVIO JOSÉ PADILHA DE ALMEIDÂ
Secretário Mulicipal dê PlaDejamento,

AdministraÇão e Fhanças
Portaria no 003/2021

Publicodo por GUSTAVO MARQUES COIMBRA
C til i go id e ntifi.cod or : 2 a4 0d 2 b3ea, 87 3 o4beg f7 n 4 i d c992 a3

PUbIiCAdO WT: WMLYáM P'NHE'RO RODÀIGUES
Código id entificadot: bof639651 a251 33d965c833oc0o1 cb34

HOMOLOGO o julgam€nto da CoBissào Permanente de
Licitação, referente ao Pregáo Eletrônico IIs 105/2022-TP de
acordo co& a Ata da Reulião do PresideDte da mesma,
:.ealiz-.da ro dia 02 de fevers!!'o de 2022 às I0h00, üserdo a

LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÂO ESCOLAR,
INCLUINDO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARÀ
IMPLÂNTAÇÀO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO,
conJorme aoexos do Edital, têndo como vencodora a empresa H
PEREIRÂ DA SILVA, CNPJ Nc 35,735'o7a/oo0l-39, que

aprôsêntou a proposta com o valor de R$ 139.8OO,OO (cento e
LriaLa o nore mil l, oil,occatrrs Ísaic).

Santa Luzia do Paruá - MA, 23 de feverevo de 2O22

Sebasuara de Kassia Satrtos Frêitas
Secretário MuBicipal de PlaDojamento, Administraçáo e
FiDanças
Portaria Dc 0122021

PUbIiCOdO POT: WYILYAM PINHEIRO,RODRIGUES
Cdi g o identifi cod or : 59b I 3d 2 4 56 1 3ce7 2cgb 1 8e 5 dO 569 Sbfs

o
DE CONTRATO NO OO5DO22

EXTR{TO DE CONTRATO NO OO 2.Espécie: Termo de Contrato ne 00512022 - PARTEST A PREFEITURÂ MUNICIPAL DE
ROS/iRIO/lurA, pessoajuíüca de direito público, por intermédio da por iDtermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, com
sede na RUA DR. JOSÉ DOMINGUES, No 125 - CENTRO - ROSÁRIO/MA, inscrita no CNPJ sob o nc 11.830.560/0001.90, e a
empresa TECHNOCOPY EQUIPAMENTOS SUPRIMENTOS E SERVTÇoS LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 05.060.367/0001-l 4 com
sede na Av. São Luís Rei de França No04, Qd 05, Loja 04 Mü-Centêr. CEP: 65.065470 - Sáo Luís/MA. OBJETO: Contratação de
elnpresa especializada pa.a l-ocaçáo de Equiparnentos de Informática para atendeÍ as necessidades da Secietaria Muricipal de
c.úde, atendendo as especifcações e disposiçóes do Termo de Referência. ITENS: 06 e 07. VALOR GLOBAL: R$ 50.760,00

\ y'quenta mil e setecentos e sessenta reais). DOTAÇÃO ORÇÂMENTÁRIÂ : 10.122.3022.2O17 - Manut da Secrotaria Municipal
!é Saúde. ELEMENTO DE DESPESÂ| 3.3 90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica / 3.3.90.39.14 - Locação de
Bens Móvels. VIGÊNCIA: de 12 (doze) meses. SUPORTE LEGAL: Processo Administrativo na 09412021 e em observância às
disposiçôes da Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei no 10.520, de 17 dejulho de 2002, do Decreto no 10.024, de 20 de
set€rnbro de 2019, e do Decreto no 7.892, de 23 dejaneiro de 2013. Pela Contratante assina a Sra. DEBORAH MENDES CAIVET,
portadora da Carteira de Identidade Ilo 013597382000-4, expedida pelô SSP/MÂ, e CPF n0 048.503.843-90. Pela Contratada assina
o Sr. EDILSON SOUZA DE BRITO, portador do RG na 2.948.929 e CPF no 778.385.487-72. Rosário.MA, Oll|lnlz2.

Publícodo por: GüSTAVO MARQUES COIMBRA
C ódi g o id entifi c od ot: I c0d c7 cS oO 2 7 e5b08 05 62 7 d 0 503 6eg 7 e

TENMO DE HOMOLOGÂÇÁO TOMÀDÂ DE PREÇO NC

oo212022
TERMO DE HOMOLOGÂçÁO PREGÀO ELE"IRÔNICO NO

lo5no22
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TÉRMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ê
tERÍlFltÁoo t
F aôÀt iARtÀ(g